: „На 14 такожде се

поминал в болницата на заптието съотечественикът ни Хаджи Петър Атанасов от

Търново”. [Македония, бр. 51, 18 ноември 1868]

Следващият български младеж, записан в колежа през учебната 1862/1863 г. е

Стефан Матеев Томов. Котленецът Стефан Томов е роден на 13/25 март 1850 г. в

многолюдното семейство на Тома и Неда Тиневи. Дядо му Тиньо, п.Христов е сред учените

мъже в Котел. Няколко години учителства, след което в последните си години лекува болни.

Умира от холера. Баща му Тома Тинев, може да чете, пише и смята. Редовно е избиран за ааза

Министър на народното

просвещение /20 февруари -25 април 1901 г. Депутат в ІV-ХІ Обикновено народно събрание.

Дописен /1884/ и редовен /1884/ член на Българското книжовно дружество.

Умира в София на 24 април 1901 г. [Българска възрожденска енциклопедия 1988, 595]

Тодор Иванов Джебаров е роден на 6/18 март 1850 г. в шестчленното семейство на Иван

Николов Джебаров (1802-1870). Прякорът на фамилията „джебар” – от арабски – бърз,

трудолюбив, могъщ, се свързва с трудолюбието и упоритостта на баща му, който се занимава с

абаджийство, търговия и златарство. Споменава се, че бащата Иван работи като интендант при